SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

QUARTELDOCOMANDOGERAL
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SEÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO

DGP-2

SUPLEMENTODEPESSOAL

NºH 4.6.0.0.0.0009

RECIFE, 11 DE MAIO DE 2018

PROCESSO: 3900000034.000105/2018-07

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................1)

O COMANDANTE GERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
7.510, de 18 de outubro de1981, Decreto nº 36.849, de 22 de julho de 2011 e Portaria do
Comando Geral nº 168, de 25 de março de 2014, publicada no Suplemento Normativo nº
014, de 01 de abril de 2014.
Resolve:
Para conhecimento desta Corporação e devida execução, publico o seguinte:

1ª PARTE

1.1.0. PESSOAL MILITAR:

1.1.0. MOVIMENTAÇÃO DE OFICIAIS:

PUBLICAÇÕES TRANSCRITAS DO BOLETIM GERAL DA PMPE, DA SECRETARIA DE

DEFESA SOCIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO.

(SEM ALTERAÇÃO)

PUBLICAÇÕES INTERNAS DA PMPE.

1.1.1. TRANSFERÊNCIAS

Transferir por necessidade do serviço face do recompletamento, adequação,
conveniência administrativa, operacional e perfil profissional entre outros, o efetivo
abaixo relacionado das Unidades de Área, Especializadas e Administrativas da PMPE:

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DE ORIGEM
OME DE
DESTINO

CONFORME
OF. Nº

017/2018-SEC-
1º BIESP,  DE
12 DE MARÇO

DE 2018.

CAP QOPM 102127-3 DOUGLAS FREITAS DE VASCONCELOS 5º BPM

2ª BIESP

CAP QOPM 102513-9 GUSTAVO FARIAS DE MAGALHÃES 2ª CIPM

CAP QOAPM 930105-4 ANDREIA PEREIRA BONFIM CPM/DGP

CAP QOPM 101087-5 FRANCISCO ALEXANDRE BEZERRA DA SILVA BOPE

CAP QOPM 990019-5 ERIVELTO BRAS BARBOSA SANTOS DGP

2º TEN QOPM 118951-4 LOURIVAL  DE ARAÚJO  MENDES 9ª CIPM

2º TEN QOPM 106403-7 ALMIR DALTON RODRIGUES FELIPE 6º BPM

2º TEN QOPM 118940-9 LUCASDOMINGOS FREITAS 13º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME
DE ORIGEM

OME DE
DESTINO

DESPACHO
INTERNO DA

CORPORAÇÃO
 CAP PM 106243-3

LARA CAROLINA FERRAZ PEREIRA DE

MOURA MANIÇOBA
DIM/COPOM

CAS

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................2)

1.2.0. MOVIMENTAÇÃO DE PRAÇAS:

PUBLICAÇÕES TRANSCRITAS DO BOLETIM GERAL DA PMPE, DA SECRETARIA DE

DEFESA SOCIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO.

(SEM ALTERAÇÃO)

 PUBLICAÇÕES INTERNAS DA PMPE.

1.2.1. TRANSFERÊNCIAS

Transferir por necessidade do serviço face do recompletamento, adequação,
conveniência administrativa, operacional e perfil profissional entre outros, o efetivo
abaixo relacionado das Unidades de Área, Especializadas e Administrativas da PMPE:

POSTO/GRAD MATRICULA NOME OME ATUAL
OME DE
DESTINO

CONFORME
DESPACHO

INTERNO DA
CORPORAÇÃO  E
REQUERIMENTOS

FIRMADOS
PELOS POLICIAIS

MILITARES

CB QPMG 104278-5 MÁRCIO ROBERTO RODRIGUES DE LIMA BPCHOQUE
2º BIESP

SD QPMG 113487-6 THIAGO LENNON SOUZA MORAES 25º BPM
2º BIESP

SD QPMG 117868-7 LINDINALVA RAMOS BRITO 25º BPM
2º BIESP

2º SGT QPMG 102891-0 JOSÉ CARLOS MARQUES DE ARAÚJO 5º BPM
2º BIESP

2º SGT QPMG 105326-4 CRISTIANE CRUZ CORDEIRO DA SILVA SOUZA 5º BPM
2º BIESP

2º SGT QPMG 106699-4 MARCOS BARBOSA LUZ SANTOS 5º BPM
2º BIESP

2º SGT QPMG 103228-3 CÍCERO FABIANO DE LIMA 5º BPM
2º BIESP

2º SGT QPMG 106896-2 JULIANO TORRES VIANA 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 950507-5 ANTÔNIO DE CARVALHO BARBOSA 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 950407-9 BARTOLOMEU ANTÔNIO DA SILVA 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 980648-2 CÍCERO ALVES DE CARVALHO BEPI
2º BIESP

CB QPMG 980661-0 JEAN CARLOS PEREIRA DA SILVA 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 980852-3 MOISÉS RODRIGUES DA SILVA 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 103252-6 EDNILTON RIBEIRO DE ARAÚJO 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 104755-8 CLÊNIO NUNES MACEDO 5º BPM
2º BIESP

SD QPMG 108504-2 ANTÔNIO FRANCIVALDO DE MOURA 5º BPM
2º BIESP

SD QPMG 112344-0 ANDRIELLY ROCHA LEITE 5º BPM
2º BIESP

SD QPMG 119698-7 ANDREIA NAIAN DE BARROS E SILVA 5º BPM
2º BIESP

SD QPMG 110948-0 SANDRA MOREIRA DA CRUZ 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 107887-9 RENATA MARQUES DOS SANTOS 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 920294-3 JOSUÉ JULIÃO DA ROCHA 5º BPM
2º BIESP

CB QPMG 980664-4 JOCY SENA SOUZA  5º BPM
2º BIESP

SD  QPMG 115006-5 WELLINGTON SILVA DOS SANTOS 5º BPM
2º BIESP

SD QPMG 119843-2 VICTOR HUGO R. FERREIRA 9ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120258-8 WENDEL BARBOSA DA SILVA 9ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120381-9 FERNANDA LAÍS L. FERREIRA 9ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120049-6 ELIAS RAFAEL DOS S. NETO 7º BPM
2º BIESP

SD QPMG 120503-0 HELIO E. CLEMENTINO SÁ 9ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120246-4 LUCAS FILEMON ALVES DA SILVA 9ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120278-2 EDUARDO OLIVEIRA DA ROCHA 9ª CIPM
2º BIESP

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................3)

SD QPMG 120031-3 JOÃO PEDRO DE BARROS 2ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120020-8 RAMYRES SANTANA COELHO  7º BPM
2º BIESP

SD QPMG 119759-2 CAIO ROBERTO RAMOS MOREIRA 7º BPM
2º BIESP

SD QPMG 119820-8 ELIAS RICARDO DE ALMEIDA CORDEIRO 7º BPM
2º BIESP

SD QPMG 120309-6 CHARLES DO VALE LIMA JÚNIOR 9ª CIPM
2º BIESP

SD QPMG 120091-7 TACIO LUIZ DA SILVA NUNES 7º BPM
2º BIESP

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

ATUAL
OME

DESTINO

CONFORME
DESPACHO

INTERNO DA
CORPORAÇÃO  E
REQUERIMENTOS
FIRMADOS PELOS

POLICIAIS
MILITARES.

SD PM 120417-3 JOSÉ MAURÍCIO NEVES BERTO JÚNIOR CIPMOTO 3º BPM

SD PM 118383-4 DÉBORAH GONÇALVES E SILVA CARVALHO 12º BPM 3º BPM

SD PM 116214-4 WILLIANS FREIRE CALDO 15ºBPM 3º BPM

SD PM 115702-7 SÉRGIO RODRIGUES SIMÃO 15ºBPM 3º BPM

SD PM 109146-8 PEDRO GOME DOS SANTOS FILHO 15ºBPM 3º BPM

SD PM 110545-0 WESLEY HERBET RAMOS SANTOS 15ºBPM 3º BPM

SD PM 117995-0 GILVAN INÁCIO DE MELO JÚNIOR 15ºBPM 3º BPM

SD PM 117990-0 ELISSON ROMILSON DE FRANÇA SOUZA 15ºBPM 3º BPM

SD PM 118513-6 WELTTON CAVALCANTI DA SILVA 15ºBPM 3º BPM

SD PM 118166-1 LEANDRO RUBENS MATIAS MAGALHÃES 6º BPM 3º BPM

SD PM 117278-6 EDSON CRUZ MERGULÃO 12º BPM 3º BPM

SD PM 120859-4 EMANUEL VINICIUS FERNANDES MENDES 16ºBPM 3º BPM

SD PM 120722-9 TÚLIO FEITOSA DA COSTA 6º BPM 3º BPM

SD PM 120443-2 TIAGO TENÓRIO DA SILVA 18ºBPM 3º BPM

SD PM 120753-9 EVARISTO P. DA SILVA JUNIOR 6º BPM 3º BPM

SD PM 120233-2 RODOLFO CÉSAR BEZERRA MACIEL 9º BPM 3º BPM

SD PM 121100-5 RODRIGO CAVALCANTE MENDES 18ºBPM 3º BPM

POSTO/GRAD MATRICULA NOME OME ATUAL
OME

DESTINO

CONFORME
DESPACHO

INTERNO DA
CORPORAÇÃO  E
REQUERIMENTOS
FIRMADOS PELOS

POLICIAIS
MILITARES.

SD PM 120789-0 LUCAS EDUARDO RUFINO DA SILVA 6º BPM 9º BPM

SD PM 120886-1 WEDSON ALVES DA SILVA 16º BPM 9º BPM

SD PM 115679-9 ALFREDO JOSÉ CORREIA DE ARAÚJO 15ºBPM 9º BPM

CB PM 106739-7 MARCIEL MAX MATIAS DE ALMEIDA 13ºBPM 9º BPM

SD PM 117969-1 CARLOS ANDRÉ PEREIRA DA SILVA 6º BPM 9º BPM

SD PM 120899-3 JOSE ALBERTO BARBOSA MACIEL 6º BPM 9º BPM

SD PM 115295-5 DIEGO SILVA ALBUQUERQUE 15ºBPM 9º BPM

SD PM 115328-5 XAVIER SILVA DE MORAES 15ºBPM 9º BPM

SD PM 115888-0 HENRIQUE EMANUEL PAIVA SANTOS 15ºBPM 9º BPM

SD PM 112850-2 JOSÉ CLEDSON DE SOUZA 15ºBPM 9º BPM

SD PM 112984-8 KARLISON JOSÉ SANTOS DA SILVA 15ºBPM 9º BPM

SD PM 113488-4 RAFAEL RODRIGUES CABRAL DA SILVA 15ºBPM 9º BPM

SD PM 113301-2 JOZIRAN FERREIRADOS SANTOS 15ºBPM 9º BPM

CB PM 113101-0 SILVÂNO PEREIRA DA SILVA 15ºBPM 9º BPM

SD PM 113501-5 ANDERSON LIMA SILVA 15ºBPM 9º BPM

SD PM 120988-4 JEFFERSON RAFAEL DANIEL DA SILVA 18ºBPM 9º BPM

SD PM 117735-4
EVELINE BEZERRA DA SILVA CAMPOS
AMORIM 25ºBPM 9º BPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................4)

Transferir por necessidade do serviço os Policiais Militares abaixo relacionados,
tendo em vista a criação da 11ª CIPM, passando a ter atuação nos Municípios de
Lajedo, Jupi, Jucati, Jurema, Calçados, Ibirajuba e Canhotinho, neste Estado,
subordinada à Diretoria do Interior I, conforme Decreto nº 45.987, de 09 de Maio de
2018, publicado no DOE nº 085, de 10 de Maio de 2018:

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DE ORIGEM
OME DE
DESTINO

CONFORME
MEM. Nº

061/2018-4º
BPM, DE09 DE
MAIO DE 2018.

3º SGT PM 29590-6 HIPOLITO PINTO DA SILVA 4ºBPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920729-5 JOSE LUIS GOMES 4ºBPM 11ª CIPM

CB PM 920231-5 EVERALDO BEZERRA CORREIA 4ºBPM 11ª CIPM

CB PM 990099-3 MARCOS FRANCISCO DO NASCIMENTO 4ºBPM 11ª CIPM

CB PM 104548-2 JONAS DE MELO SILVA 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 108627-8 ALYSSON PAULINELL DA SILVA 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 108958-7 ANDERSON COSTA MORAIS 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 113290-3 YAN NÓBREGA CARVALHO 4º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 31494-3 EVALDO BEZERRA LOPES 4º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 31783-7 LUCÉLIO DE ANDRADE GUIMARÃES 4º BPM 11ª CIPM

CB PM 104134-7 CLÁUDIO WILSON PAES 4º BPM 11ª CIPM

CB PM 108589-1 ALMIR VINÍCIUS DA SILVA LEITE 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 108684-7 ERLAN INÁCIO LEITE 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 110663-5 FERNANDO LEITE DA SILVA 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 115544-0 ADEILDO GOMES DA SILVA 4º BPM 11ª CIPM

SD PM 117454-1 EMERSON RAFAEL SANTOS 4º BPM 11ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DE ORIGEM
OME DE
DESTINO

CONFORME
OFICIO Nº
622/2018-

1ªEM-9º BPM,
DE 02 DE

MAIO DE 2018.

SUB TEN PM 920663-9 ADENILSON PEREIRA DE ANDRADE
9º BPM 11ª CIPM

1º SGT PM 28504-8 JOSÉ MARCOLINO DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

1º SGT PM 920775-9 LUIS CARLOS DE ARAÚJO SILVA
9º BPM 11ª CIPM

2º SGT PM 980848-5 CLÁUDIO ALBUQUERQUE DAS NEVES
9º BPM 11ª CIPM

2º SGT PM 103493-6 NILTON SANTOS DE OLIVEIRA
9º BPM 11ª CIPM

2º SGT PM 105558-5 MARCOS PEREIRA DE ARAÚJO
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 29995-2 GERALDO DIAS DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 30254-6 JOSÉ GILSON ANICETO DE SOUZA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 31884-1 ADEVALDO SEVERO DE ALMEIDA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920557-8 JOSÉ CARLOS CAVALCANTI AMORIM
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920684-1 JAIRO GUILHERME DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920706-6 ABRAÃO JOSÉ DA SILVA DE SANTANA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920731-7 JADIR VIEIRA LINS
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920683-3 JOSÉ DÉCIO DE MACEDO JÚNIOR
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920687-6 LAFAIETE HERIBERTO DE ALMEIDA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920728-7 JUVANCI ALVES DE SOUSA
9º BPM 11ª CIPM

3º SGT PM 920682-5 ELI FERNANDO BELO DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 930289-1 LAUDEMIR DE ALMEIDA BARROS
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 930918-7 JAILSON RODRIGUES DE MELO
9º BPM 11ª CIPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................5)

CB PM 950616-0 JOSÉ ILTO DE SOUZA FILHO
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 103407-3 WAGNER DA SILVA BRITO
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 104172-0 HIGO VIANA DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 104243-2 ALEXANDRE DA SILVA TEIXEIRA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 106321-9 EVANDRO BARBOSA DA COSTA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 107548-9 MACIEL BARRETO DE MORAIS
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 107734-1 THIAGO DE VASCONCELOS VELOZO
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 109489-0 ALMIR BALBINO DA SILVA JÚNIOR
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 108493-3 ELINE SAMPAIO LUZ
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 110562-0 SADRAQUE ROSENDO ROCHA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 108685-5 LUCAS RONNEY DE MOURA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 110411-0 KARLA MAGNA TENÓRIO DE SOUZA
9º BPM 11ª CIPM

CB PM 108691-0
FERNANDO FAGNER MALAQUIAS DE
OLIVEIRA

9º BPM 11ª CIPM

SD PM 108858-0 MARCELO LOPES NETO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 108938-2 THIAGO HERBERT TENÓRIO DE SOUZA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 108967-6 ELIANE SOARES DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 109590-0 ANA PAULA BATISTA DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 109890-0 ANTÔNIO PEREIRA MATOS
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 109968-0 RENATO DE SOUZA MOURA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 110557-4 JOSÉ FERREIRA DE MELO JÚNIOR
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 110860-3 ABEL PAZ DE LIMA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 111490-5 JOSÉ HAILTON FERREIRA ROSENDO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 111530-8 ANTÔNIO FERREIRA DA COSTA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 112188-0 CÁSSIO MELO DE OLIVEIRA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 113500-7 JOSÉ WELDSON DE LIMA RODRIGUES
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 113571-6
WILKSON ROBERTO CARNEIRO DE
ALBUQUERQUE

9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115151-7 LEONARDO VICTOR AZEVEDO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115191-6 MARIA JULIANA VIEIRA CAVALCANTE
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115196-7 GIVONALDO GOMES DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115214-9
GESSYCA MYRELLY SILVESTRE
CAVALCANTE

9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115489-3 LENILSON DE LIMA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115598-9 JOSÉ FAGNER FERREIRA DE MATOS
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115629-2 HERIKSON MARLON NUNES DE MELO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 115940-2 IRANILDA FERREIRA DE GOES
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 116031-1 CÍCERO ROSENO RAMOS FILHO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 117663-3
MARCELO JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
JÚNIOR

9º BPM 11ª CIPM

SD PM 117741-9 VALMIR SILVA DE BARROS
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 117876-8 JOÃO SABINO NETO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 118060-6 WENDEL DE ARAUJO LIMA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 118119-0 THIAGO DE OLIVEIRA TEODORO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 118208-0 JONY SOARES HONORIO DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 118249-8 JAILSON DE SOUZA DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 119834-3 DANILO CARVALHO DOS SANTOS
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 119878-5 IRIGLEISON BERNARDO DOS SANTOS
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 119889-0 JAMES LINCCOLN DE HOLANDA SANTOS
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 119897-1 ALLISON SILVA DE MACEDO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 119955-2 ARTHUR PATRICIO BONIFACIO COSTA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 119966-8 RAPHAEL LUCAS TAVARES DOMINGOS 9º BPM 11ª CIPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................6)

DE FREITAS

SD PM 120058-5 JOBSON VASCONCELOS CANUTO
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 120114-0 JOSE JONATAN DE QUEIROZ BATISTA
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 120233-2 RODOLFO CÉZAR BEZERRA MACIEL
9º BPM 11ª CIPM

SD PM 120249-9 MAX PAULO DA SILVA
9º BPM 11ª CIPM

POSTO/GRAD MATRICULA NOME OME ATUAL OME DESTINO

CONFORME
DESPACHO

INTERNO DA
CORPORAÇÃO

E
REQUERIMEN-

TOS
FIRMADOS

PELOS
POLICIAIS
MILITARES

SD PM 120855-1 PAULO DA CONCEIÇÃO SILVA JUNIOR 6º BPM 11ª CIPM

2º SGT PM 950571-7 IVAN URQUIZA DE LUNA 15ºBPM 11ª CIPM

SD PM 108534-4 JOSÉ LUCIANO DUARTE DE MELO 4ª CIPM 11ª CIPM

SD PM 120880-2 VICTOR ISRAEL FERREIRA DE ARAÚJO 6º BPM 11ª CIPM

SD PM 120451-3 JEYSSE CAMARGO MORAIS SANTOS 18ºBPM 11ª CIPM

SD PM 120985-0
CLAUDIONOR APARECIDO DA SILVA
JÚNIOR 18ºBPM 11ª CIPM

SD PM 121014-9 FELIPE JOSÉ SANTOS BRITO 19º BPM 11ª CIPM

SD PM 120383-5 EDNALDO DANTAS DE CARVALHO JÚNIOR 25ºBPM 11ª CIPM

SD PM 120450-5 ÁLVARO MEDEIROS DE MELO LIMA 25ºBPM 11ª CIPM

SD PM 113053-6 HELDER SILVA DOS SANTOS 15ºBPM 11ª CIPM

SD PM 117756-7 HALISSON EDUARDO DOS SANTOS 15ºBPM 11ª CIPM

CB PM 920707-4 ADEMILSON GOMES DE ALMEIDA 24º BPM 11ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DE ORIGEM
OME DE
DESTINO

SD PM 122084-5 CHERLIA BEZERRA DA SILVA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122161-2 MARIA JOYCE FERREIRA DE SA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122244-9 GICILENE CAVALCANTE FERRO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121532-9 TIAGO CARLOS DOS SANTOS 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121591-4 DEYVISON RODRIGUES DA SILVA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121627-9 SERGIO RODRIGUES MELO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121651-1 MARCELO FERREIRA BARBOSA JUNIOR 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121657-0 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121672-4 ALBERTO SABIN DE FREITAS CARVALHO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121676-7 GEOVANNY MELO VANDERLEI 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121696-1 GUILHERME FERREIRA GOMES 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121698-8 RUAN CHARLISSON GAMA WANDERLEY 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121723-2 FELIPE BELO DA SILVA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121735-6 ALDEN LISBOA MONTEIRO DA SILVA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121773-9 JEFFERSON EGILDO ALENCAR GOMES 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121802-6 ALYSSON CARLOS DA SILVA SIQUEIRA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121812-3 GLEISSON MORAIS DA SILVA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121862-0 ALESSANDRO TENORIO DA SILVEIRA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121913-8 ALAN BRUNO GOMES DE MELO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121925-1 SWELDO BRITO DA SILVA ALVES BANDEIRA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121944-8 GUSTAVO HENRIQUE ALVES MEDEIROS 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121959-6 CLEUBE KENNEDY DA CRUZ MOURA SARAIVA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121969-3 HEMERSON SOUSA LINO 9º BPM 11ª CIPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................7)

SD PM 121993-6 ISRAEL CANDIDO DOS SANTOS 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 121999-5 IGOR RAFAEL SABINO DO NACIMENTO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122004-7 ADAILTON MARTINS DOS SANTOS JUNIOR 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122009-8 LUCIAN BARBOSA BEZERRA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122010-1 TARCISIO DE ALMEIDA FIGUEIREDO 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122049-7 ALISSON NASCIMENTO COSTA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122093-4 JOAO ALEXANDRE BARBOSA DE LIMA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122108-6 ERONIDES FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122134-5 ABERALDO JONAS DE CARVALHO ALVES 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122135-3 DIEGO NUNES CAVALCANTI 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122136-1 IGOR AURELIO DE SOUSA ROCHA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122137-0 MAILSON DE ALMEIDA PEREIRA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122138-8 DIOGO LUIZ DOS SANTOS 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122140-0 ADALBERON CARNEIRO SOUZA 9º BPM 11ª CIPM

SD PM 122143-4 LUCAS RAFAEL ROLIN DE TORRES 9º BPM 11ª CIPM

2ª PARTE

 2.0.0. PESSOAL CIVIL:

(SEM ALTERAÇÃO)

3ª PARTE

3.0.0. DETERMINAÇÃO:

3.1.0. - À DGP que tome as providências cabíveis, sacando Ajuda de Custo, prevista nos
termos do Art. 42 c/c Inciso I do Art. 43, tudo da Lei nº 10.426, de 27 de abril de 1990,
modificados pela Lei Complementar nº 32, de 27 de abril 2001, em favor policial militar
movimentado da Capital para o Interior e vice-versa e entre as OME da RMR, cuja
movimentação implique em mudança de Município.

3.2.0. - Conceder 08 (oito) dias de trânsito ao policial militar movimentado da Capital para o

Interior e vice-versa, quando acompanhados dos familiares e 04 (quatro) dias, quando

desacompanhados das famílias ou se solteiros.

3.3.0. - À DAL e CPL que adotem providências na esfera de suas atribuições, no que diz

respeito ao transporte do policial militar movimentado da Capital para o Interior e vice-versa

e entre OME do Interior, nos termos dos Artigos 48 e 49 da Lei nº 10.426, regulamentada

pela Portaria nº 731, de 01 de julho de 1992, publicada no SUNOR nº 08, de 06 de julho de

1992.

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 009 de 11 de Maio de 2018........................................................8)

3.4.0. - Os Comandantes, Chefes e Diretores de OME sediadas na RMR e interior, procedam

à apresentação dos policiais militares transferidos, no prazo máximo de 72h, a contar da data

de publicação deste Suplemento de Pessoal.

3.5.0. - Os Comandantes, Chefes e Diretores de OME sediadas na RMR e interior que após

o prazo de oito dias úteis contados da publicação deste Suplemento de Pessoal, informem

por ofício, à Diretoria de Gestão de Pessoas a relação dos policiais militares que não se

apresentarem, para aplicação das medidas cabíveis.

3.6.0. - A DGP deverá observar os casos de transferência, designação, dispensa de função,

dos Oficiais e Praças em que se aplica o Art. 11, da Lei nº 10426, de 27 de abril de 1990.

3.7.0. Os Policiais Militares movimentados para o 9º BPM, 3º BPM e 11ª CIPM, deverão ser
apresentados nas respectivas OME no dia 14 de Maio de 2018.

Vanildo Neves de Albuquerque Maranhão Neto – CEL PM

Comandante Geral